Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2020.09.09.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço por Lote (Lote Único)

Edital nº 2020.09.09.1

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais para composição de Kit Bebê (Benefícios de
Auxílio Natalidade), destinados ao atendimento de gestantes em estado de vulnerabilidade
social, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

O Município de Mauriti/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão nº 2020.09.09.1, do
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais para composição de Kit Bebê (Benefícios de
Auxílio Natalidade), destinados ao atendimento de gestantes em estado de vulnerabilidade social,
por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE. Abertura: 23 de
setembro de 2020, a partir das 09h00m. Início de acolhimento das propostas: 11 de setembro de
2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos endereços eletrônicos:
licitacoes.tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores informações pelo telefone (88)
3552-1552.

Mauriti/CE, 09 de setembro de 2020

~~
Osvaldo Sabino de Sousa

Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2020.09.09.1

. ............._

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão Eletrônico nº 2020.09.09.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de Setembro de
2020 às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de materiais para composição de Kit Bebê
(Beneficias de Auxílio Natalidade), destinados ao atendimento de gestantes em estado de
vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 09 de setembro de 2020.

Osvaldo Sabino de Sousa
Responsável pela Publicação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Educação de Potengi, tom
Extrato do Instrumento Contratual resultante da Dispensa de Licitação N.0 003/2019-SEDUC. Unidade Administrativa: Secretaria de Educação.
Orçamentárias: 12.361.0235.2.026.0000 - Transporte Escolar - Ensino Fundamental I l 2.361.0231.2.033.0000 - Manutenção Administrativa do
Fundamental - (FUNDEB 40%). Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Objeto: contratação de serviço de locação de veículos para realizar o transporte escola
dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Potengi-CE. Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias. Contratado: Roma Construtora
EIRELI. Assina pelo Contratado: Roberto Antônio Castro Macêdo. Assina pelo Contratante: Ana Maria Rodrigues Mendes de Souza. Valor Global: R$
268.323,12 (Duzentos sessenta e oito mil trezentos e vinte e três reais e doze centavos). Potengi- CE, 01 de Fevereiro de 2019. Ana Maria Rodrigues
Mendes de Souza - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia l O de Setembro de
2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº SS-PEO 13/20, cujo objeto é a aquisição de veiculo
tipo ambulância, para atender as demandas da Secretaria de Saúde deste Município. Data de Abertura das Propostas: 24 de Setembro de 2020 das 09:00
às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 24 de Setembro de 2020 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através dos sites: W\VW.
bll.org.br e/ou W\VW.bllcompras.com e www.tce.ce.gav.br/licitacoes. Nova Russas, 10.09.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitua Municipal de Jucás - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas de Preços (Empresas Habilitadas) - Tomada de
Preços Nº 002/2020 - SMIEOU. A Comissão Permanente de Licitação, por meio de sua Presidente, toma público que abertura da Tomada de Preços Nº
002/2020-SMIEOU, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado
à Quente - CBUQ (Cohab I e Vila Mel), conforme orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras
Urbanas, será dia 11 de Setembro de 2020 às 09:00hs (horário local). Jucás/Ce, 09 de Setembro de 2020. Luiza Zizi de Alencar Lucas - Presidente da
CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré- Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 1009.01/2020. A Prefeitura Municipal de Quixeré,

,,.-.._ localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº L009.01/2020,
cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da tabela ABCFARMA/guia da Farmácia, de A à Z, visando o
atendimento de pacientes provenientes de mandatos judiciais, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia
23 de setembro de 2020, às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público ou no Portal de Licitações do TCE: W\VW.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixerê-Ce, 10 de setembro de 2020. José Eucimar de Lima - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado cio Cêarã-Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Licitação. O Município de Maúriti/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão
nº 2020.09.09.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais-para composição de Kit Bebê (Beneficias de Auxilio Natalidade), destinados ao
atendimento de gestantes em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE. Abertura: 23 de
setembro de 2020, a partir das 09h00m. Início de acolhimento das propostas: 11 de setembro de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital
nos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br- mauriti.cc.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3552-1552. Mauritt/CE, ff9 d
setembro de 2020. Osvaldo-Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. JJ

FSC ....,...ii.;:-:.:
MISTO -- -~dt!f:irlil'lt - ~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, Nº 40-Centro-Orós/CE, comunica aos
interessados que no dia 23 de setembro de 2020, às 09:00hs (horário de Brasília), estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020.09.09.01-
SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de medicamentos e materiais médico, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Orós/
CE, tudo conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público,
de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gav.br/tce-municipios/. Orós/CE, 09 de
Setembro de 2020. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Meio Ambiente, Turismo, Indústria e Comércio· Aviso de Tomada de Preços Nº
01/2020-SEMA TIC. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia
29 de Setembro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas - Cruz-Ce, a documentação de
habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços nº 01/2020-SEMA TJC- Serviços de Urbanização da Lagoa do Trevo. O edital poderá ser obtido
junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11 h30min, de segunda a sexta-feira e nos sites: https://oficial.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gav.br/

,,......,,_ licitacoes. Cruz, 09 de setembro de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jtapajé - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços Nº 2020.08.12.1 - TP.
A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Jtapajé toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços Nº
2020.08. 12.1 -TP. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes"
termos: estão habilitadas todas as empresas participantes. Portanto fica aberto o prazo recursai, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei
Federal Nº 8.666i93. Caso não haja interposição de recurso. fica desde já, marcada a data de abertura das propostas de preços dia 18 de setembro de 2020,
às 1 Oh:OOmin. Maiores informações com a CPL. Itapajé/CE. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati-Aviso de Adiamento de Licitação - Processo Licitatório Nº 2020.08.20.001-Tomada de Preços. O
Município de Jati/Ceará, através da Comissão Permanente de Licitações, toma público para conhecimento de todos o Adiamento do Processo Licitatório em
epígrafe cujo objeto consiste na contratação de Empresa para realização de formação de multiplicadores do Projeto "Jati em Ação - Sexualidade e Prevenção
das 1ST I AIDS",junto a Secretaria Municipal de Saúde. A nova data de recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços se dará no dia 16 de
Setembro de 2020, às 09h:00min. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às l 2h00min. Jati/CE, 09 de Setembro~
de 2020 - Francisco Flávio da Silva - Presidente da Comissão de Licitações. . •

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Milhã -Aviso de Convocação para Abertura das Propostas. O Município de Milhã, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, convoca os interessados para a abertura dos envelopes propostas de preços da licitação na modalidade Tomada de Preços nº ~
2020.07.28.25.TP.OBR, cujo objeto é a contratação de serviços especializados de manutenção corretiva, ampliação e eficiência energética do sistema de
iluminação pública do Município de Milhã, incluindo todos os custos de materiais, mão de obra, transporte equipamentos, BOI e encargos sociais, para o dia •
11 de Setembro de 2020 às 08:00h, maiores informações pelo telefone (88) 99628-1534 e nos sites www.tcrn.ce.gov.br I www.milha.ce.gov.br. Milhã-CE,
09 de setembro de 2020. Antônia Suzermana Ferreira de Souza - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA
DE PREÇOS Nº 2020.07.22.01 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquei Carneiro toma público que após recebimento
de recurso e seu devido Provimento referente às razões sobre o Resullado da Habilitação para a Tomada de Preços Nº 2020.07.22.01, cujo OBJETO é:
Contratação de empresa para Construção de Passagens Molhadas, Bueiros e Esgotos cm diversas localidades do Município, de interesse da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Recursos Hídricos de Piquet Carneiro; resolve que, a Sessão para Abertura das Propostas de Preços será no dia 11 de Setembro
de 2020, às 08h na sala da Comissão de Licitação. Pique! Carneiro-CE, 10 de Setembro de 2020. Francisca Vera Lúcia B::;a Lima - Presidente.

********* r

A/C : Objetiva Publicações Legais.

Comunicamos que foi solicitado em tempo hábil pela Agência OBJETIVA PUBLICAÇÕES
LEGAIS a publicação para edição do dia 10 de setembro de 2020 (quinta-feira), referente
ao Edital: PREFEITURA MAURITI PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.09.1. O Edital foi
publicado na integra conforme solicitação. Porém por motivo de falha técnica operacional
do Jornal O POVO, na página 07 da edição do dia 10 de setembro de 2020, não saiu com a
data da edição no cabeçalho.
Gostaríamos de apresentar nossas sinceras desculpas pelo fato ocorrido e nos colocarmos

a disposição para qualquer esclarecimento.

E r • P n ... C' ., , r.1 -. , , l:i. . : ~ r 1 •.•. "· 11 r,. t...; 1-.., • ..J -~ K ! , • , L1:; , r"' '" " ('\ ,.,o··o " e:·~ V r' ·:'yl ._. ,-\,

r Av Ag:.;J•ia--::..:. 2U
l! Joacuon tavcra , CEf C0.055--102 ,,
f fORtALHA ,...·• ! Cc.AkA '\ - ' --~ • ,,:.. . 1 "-. - ...,

1; 1 1 1. iÍ. /,' .
• 1 ' -· • 'J -.1 ',__, _._ . i {\, 111. J' , ... ,.,. tJ".,. •

. , . !

Magda' Do Va!e
Gerente de Negócio
Grupo de Comunicação O POVO.
(85) 3255.6076
rnagda@opovo.com.br

Av. Aguanambl, nº 282 - Joaquim Távora - Fortaleza-CE I CEP: 60055-402
Fone: (85) 3255.6000 1 opovo.com.br

Prefeitura Municipal de Mauriti
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO 2020.09.09.1/2020 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 23/09/2020

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
Site da BLL
www.bll.org.br

OBJETO DA LICITAÇÃO
Aquisição de materiais para composição de Kit Bebê (Benefícios de Auxílio Natalidade), destinados ao
atendimento de gestantes em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Mauriti/CE.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 10/09/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO
2020.09.09.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.mauriti.ce.gov. br/licitacaolista. php?id=154.

Mauriti/Ce, 1 O de Setembro de 2020.

~
OSVALDO SABINO DE SOUSA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Mauriti [!]
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE ;r-: ~

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br

alicitacão Página(s) 1 de 1